Impossibilité  
de tenir au comte  
provincial  
dans un si bref délai.

Sane consideratis dicte provincie nostre distancia et temporis brevitate, perpendimus evidenter non posse nos tempore congruo, secundum arctitudinem temporis prelibati, pro contentis in dictis litteris provinciale concilium celebrare, quare regiam presentiam adeundam duximus, hec exponentes eidem, et tandem obtinuimus quod, quantum ad presens, idem dominus rex contentus erit, in hujusmodi prosecutione negotii, quantum ad nostram provinciam pertinet,

<sup>1</sup> Ces lettres du roi sont imprimées d'après une copie insérée dans le vidimus du mandement expédié en conséquence par le bailli de Mâcon, le tout contenu dans la procuration de l'abbé de Saint-Pierre de Chalon. (Ci-dessous, n<sup>o</sup> DCXCVIII.)

Gilles Ayedou de Montaigu, chancelier de France en 1309, l'un des principaux conseillers de Philippe le Bel, fut archevêque de Narbonne de 1290 à 1314. Clément V le mit en tête de la liste des juges dans l'affaire des Templiers. (Gall. christ., VI, col. 82.)

nostra et venerabilis fratris nostri episcopi Tholosani<sup>1</sup> presentia, qui nuper discedens ab eo gressus suos versus Pietavis direxit, dumtamen vos, fratres nostri prefati, ac abbates et capitula cathedralium ecclesiarum et alie ecclesiastice persone, exempte et non exempte, quibus in litteris suis scribit, procuratoria militatis sufficientia ad prosecutionem negocii memorati, sic celeriter prout negocium id exposcit, vos igitur et vestrum quemlibet requimus et hortamur in Domino, quatinus in premissis complendis sic sollempnem diligenciam adhibere curetis, quod vobis apud Deum meritorium et ipsi domino regi eciam sit acceptum. Vos autem, fratres nostri, abbates, capitula, vicarii alieque persone ecclesiastice supradicte, salubria vestra consilia et alia que vobis videbuntur scribenda nobis ac prefato fratri nostro episcopo Tholosano, scribere nullatenus differatis, et quilibet ex vobis, nostris fratribus memoratis, et vos capitulum Uticense, ac vicarii supradicti, in vestris civitatibus et dyocesisibus curam diligenter assumere studeatis qualiter omnia premissa et singula, sine more diffugio, ad personarum ecclesiasticarum, exemplarum et non exemplarum, quibus in dictis litteris regis scribitur, noticiam perducantur et per easdem compleantur, que compleri debebunt, vosque, vicarii nostri, sic in nostris civitatibus et dyocesi evestigio fieri faciatis. In quorum testimonium, presentes litteras, quas per notarios nostros ad cautelam registrarari fecimus, sigilli nostri munimine roboramus, et quas lateri earundem reddi volumus, sigillis vestrum, fratrum nostrorum et vicariorum dictorum, sigillatas, in signum mandati hujusmodi recepti et eciam executi.